
 

 

ZARZĄDZENIE NR 172 

WOJEWODY WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO 

z dnia 11 czerwca 2021 r. 

 

w sprawie kryteriów wydawania zezwoleń na pracę cudzoziemców 

Na podstawie art. 10 ust. 3 ustawy z dnia 20 kwietnia 2004 r. o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku 

pracy (Dz. U. z 2020 r., poz. 1409 z późn. zm.) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Rozporządzenie określa: 

1) wykaz zawodów i rodzajów pracy, w stosunku do których wydanie zezwolenia na pracę nie wymaga 

uwzględnienia informacji starosty, o której mowa w art. 88c ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 20 kwietnia 2004 r. 

o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy, zwanej dalej „ustawą”; 

2) przypadki, w których zezwolenie na pracę może być wydane na okres krótszy niż określony we wniosku. 

§ 2. Wydanie zezwolenia na pracę cudzoziemca na terytorium RP nie wymaga uwzględnienia informacji 

starosty, o której mowa w art. 88c ust. 1 pkt 2 ustawy, jeżeli dotyczy ono cudzoziemca mającego wykonywać 

pracę określoną w wykazie zawodów i rodzajów pracy, stanowiącym załącznik do niniejszego zarządzenia. 

§ 3. 1. Zezwolenie na pracę wydaje się na okres krótszy, niż określony we wniosku, w przypadku, gdy 

wniosek: 

1) jest złożony przez podmiot prowadzący działalność gospodarczą, jeżeli od rozpoczęcia jej prowadzenia nie 

upłynął okres dłuższy niż jeden rok, lub 

2) dotyczy zamiaru powierzenia wykonywania pracy cudzoziemcowi na podstawie umowy cywilnoprawnej, 

lub 

3) dotyczy cudzoziemca, o którym mowa w art. 88 ust. 1 pkt 2 ustawy, a podmiot, którego członkiem zarządu, 

komplementariuszem lub prokurentem ma być cudzoziemiec, nie spełnia wymogów określonych w art. 88c 

ust.4 pkt 1ustawy, a wykaże posiadanie środków lub prowadzenie działań pozwalających na spełnienie w 

przyszłości ww. warunków, w szczególności przez prowadzenie działalności przyczyniającej się do wzrostu 

inwestycji, transferu technologii, wprowadzania korzystnych innowacji lub tworzenia miejsc pracy, 

4) został złożony przez podmiot powierzający wykonywanie pracy występujący jako agencja pracy 

tymczasowej, 

5) dotyczy cudzoziemca delegowanego do pracy na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej przez podmiot nie 

mający siedziby na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, gdy podmiot ten występuje po raz pierwszy 

o zezwolenie na pracę dla tego cudzoziemca. 

2. Zezwolenie jest wydawane na okres nie dłuższy niż: 

1) 12 miesięcy w przypadkach wskazanych w ust. 1 pkt 1, 2 i 5, 

2) 24 miesiące w przypadku wskazanym w ust. 1 pkt 3, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia 17 czerwca 2021 r.

Poz. 2400



3) 18 miesięcy w przypadku wskazanym w ust. 1 pkt 4. 

3. Ograniczeń, o których mowa w ust. 1, nie stosuje się, gdy wniosek dotyczy cudzoziemca o którym mowa 

w art. 88 e ust. 2 ustawy. 

4. Przepisy ust 1, 2 i 3 znajdują odpowiednie zastosowanie w przypadku wniosków o przedłużenie 

zezwolenia na pracę. 

§ 4. Wykonywanie zarządzenia powierza się Dyrektorowi Wydziału Spraw Obywatelskich i Cudzoziemców 

Warmińsko-Mazurskiego Urzędu Wojewódzkiego w Olsztynie. 

§ 5. Traci moc zarządzenie nr 119 Wojewody Warmińsko-Mazurskiego z dnia 15 kwietnia 2016 r. 

w sprawie kryteriów wydawania zezwoleń na pracę cudzoziemców (Dz. Urz. Woj. Warmińsko-Mazurskiego 

poz. 1782). 

§ 6. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie czternastu dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

§ 7. Do postępowań wszczętych i nie zakończonych przed dniem wejścia w życie niniejszego zarządzenia 

stosuje się przepisy dotychczasowe. 

  

 Wojewoda Warmińsko-Mazurski 

Artur Chojecki 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 2400



Załącznik Nr 1 

do zarządzenia Nr 172 

Wojewody Warmińsko-Mazurskiego 

z dnia 11 czerwca 2021 r. 

 

 

L.p. Kod zawodu Nazwa zawodu 

1. 121101 Główny księgowy 

2. 134207 Lekarz ordynator oddziału 

3. 134205 Pielęgniarka oddziałowa 

4. 134206 Położna oddziałowa 

5. 221 Lekarze 

6. 222 Pielęgniarki 

7. 223 Położne 

8. 2320 Nauczyciele kształcenia zawodowego 

9. 311219 Technik robót wykończeniowych w budownictwieˢ 

10. 3113 Technicy elektrycy 

11. 311513 Technik pojazdów samochodowychˢ 

12. 311516 Technik spawalnictwaˢ 

13. 311922 Technik technologii drewnaˢ 

14. 3131 Operatorzy urządzeń energetycznych 

15. 325902 Higienistka szkolna 

16. 341201 Asystent osoby niepełnosprawnejˢ 

17. 341202 Opiekun osoby starszejˢ 

18. 341203 Opiekun w domu pomocy społecznejˢ 

19. 341204 Opiekunka środowiskowaˢ 

20. 4321 Magazynierzy i pokrewni 

21. 5120 Kucharze 

22. 515102 Intendent 

23. 5162 Osoby do towarzystwa 

24. 5321 Pomocniczy personel medyczny 

25. 5322 Pracownicy domowej opieki osobistej 

26. 7111 Monterzy konstrukcji budowlanych i konserwatorzy budynków 

27. 7114 Betoniarze, betoniarze zbrojarze i pokrewni 

28. 7117 Monterzy budownictwa wodnego 

29. 7119 Robotnicy robót stanu surowego i pokrewni gdzie indziej 

niesklasyfikowani 

30. 7112 Murarze i pokrewni 

31. 7123 Tynkarze i pokrewni 

32. 7115 Cieśle i stolarze budowlani 

33. 712101 Dekarz 

34. 7122 Posadzkarze, parkieciarze i glazurnicy 

35. 7124 Monterzy izolacji 

36. 7126 Hydraulicy i monterzy rurociągów 

37. 7127 Monterzy i konserwatorzy instalacji klimatyzacyjnych i chłodniczych 

38. 7129 Robotnicy budowlani robót wykończeniowych i pokrewni gdzie indziej 

niesklasyfikowani 

39. 7131 Malarze budowlani i pokrewni 

40. 7133 Robotnicy czyszczący konstrukcje budowlane i pokrewni 

41. 7212 Spawacze i pokrewni 

42. 721301 Blacharzˢ 

43. 721302 Blacharz budowlany 

44. 721303 Blacharz izolacji przemysłowychˢ 

45. 7222 Ślusarze i pokrewni 

46. 7231 Mechanicy pojazdów samochodowych 

47. 7317 Rękodzielnicy wyrobów z drewna i pokrewnych materiałów 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 3 – Poz. 2400



48. 741 Elektrycy budowlani, elektromechanicy i elektromonterzy 

49. 752 Robotnicy obróbki drewna, stolarze meblowi i pokrewni 

50. 8172 Operatorzy maszyn i urządzeń do obróbki drewna 

51. 818903 Operator maszyn i urządzeń wikliniarskich 

52. 821902 Monter mebli 

53. 821905 Monter wyrobów z drewna 

54. 832201 Kierowca mechanikˢ 

55. 833101 Kierowca autobusu 

56. 833102 Kierowca trolejbusu 

57. 8332 Kierowcy samochodów ciężarowych 

58. 8342 Operatorzy sprzętu robót ziemnych i melioracyjnych 

59. 8344 Kierowcy operatorzy wózków jezdniowych 

60. 9313 Robotnicy wykonujący prace proste budownictwie ogólnym 

 

Źródło: opracowanie własne na podstawie raportu podsumowującego badanie w województwie warmińsko-

Mazurskim „Barometr zawodów 2021”. 

Znacznik „s” oznacza zawody szkolnictwa zawodowego nauczane w systemie oświaty. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 4 – Poz. 2400


		2021-06-17T10:04:00+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




